

**HIMACHAL PRADESH
PUBLIC WORKS DEPARTMENT**

No. PW-NHD-CB/Tender-NIT/2022- 5583-85

Dated:-/7-12-2022

To

✓ The Executive Engineer (IT Cell),
Nigam Vihar, Shimla-2.

Subject: - Publication of Notice Inviting Tenders.

Dear Sir,

Enclosed please find herewith the tender Notice for work as given in the Notice Inviting Tender for uploading on departmental website as per notification Pr.Sec.(PW)to the Govt.of H.P.letter No.PBW(BA9(3)1/2020 dated Shimla-2 16th July 2021. The works mentioned in the tender notice are of urgent nature and in public interest being tenders for removing snow and spreading sand during winter season. The Project Director, NHAI, Shimla has given sanction of work on 14th December, 2022.

Executive Engineer
Solan, NH Division
HPRWD Solan

Copy to the Superintending Engineer, National Highway Circle, HP.PWD, Shimla-4 for information please.

Copy to Computer Cell O/O Executive Engineer (IT Cell), Nigam Vihar, Shimla-2 for information and necessary action.

Executive Engineer
Solan, NH Division
HPPWD Solan

**HIMACHAL PRADESH
PUBLIC WORKS DEPARTMENT**

NOTICE INVITING TENDER

Sealed percentage rate tenders are hereby invited by Executive Engineer, NH Division, HP.PWD, Solan on behalf of Governor of Himachal Pradesh for the following works from the approved registered Contractors of appropriate class enlisted with Himachal Pradesh Public Works Department, whose registration stood renewed as per revised instructions and also registered dealers under the G.S.T. Act. The important dates of tender are as under:-

	Tender Schedule	Date	Time
1.	The last date for receipt of application for tender Form.	22-12-2022	4.00 PM
2.	The last date for issue of tender Form	23-12-2022	5.00 PM
3.	The last date for receipt of tender.	24-12-2022	10:30 AM
4.	The date of opening of tender.	24-12-2022	11:00 AM

The tender forms can be obtained against payment of Rs.350/- (Non refundable) and contractor will be required to produce documents of registration in appropriate class, list of completed works and sales tax registration certificate. The tenders shall be opened in presence of contractor or their authorized representative.

The earnest money in shape of National Saving Certificate/Time deposit account of nationalized saving or Saving Bank account in any of the post offices and F.D.R. of Nationalized Bank duly pledged in favour of the Executive Engineer, NH Division, HP.PWD, Solan must accompany with the tender offer. The exemption from depositing the earnest money with each tender earlier granted has been withdrawn under Govt. Notification No. PWE (B&R)(B)14(18) / 98-11 dated 4.11.2003 and accordingly the tender received without assigning any reasons thereto shall not be entertained.

The tenders will be issued only to them who qualify the criteria after the scrutiny of application Form. The tenders not accompanying the Earnest money shall be rejected at the time of opening. The contractor shall also indicate the detail of Earnest money in the tender document. The request on prescribed application should accompany the registration of appropriate class, sales tax registration No. work done certificate. The tenders shall be opened on schedule date and time in presence of contractor or in the presence of the authorized representative.

The validity of tenders has been given in the tender document. If any contractor/firm withdrawn the offer within validity period then their earnest money shall be forfeited and shall finally be at the disposal of State Govt. The contractors are advised to write the rates both in figures and in words, failing which the tender shall be rejected.

Conditional and incomplete tenders shall rightly be rejected.

Application for obtaining the tender form must accompany the latest renewal of enlistment and proof of CST No/NOC from Excise and Taxation Department regarding Sale Tax clearance. The offer shall be kept open for 120 days.

If due to any unforeseen reasons the office of the Executive Engineer, NH Division, HP.PWD, Solan remain closed on the notified date of sale and receipt of tender, the tender will be sold and received/opened on next working day of same specified time.

The Executive Engineer reserves the right to accept or reject the tender without assigning any reason. The work will be awarded on receipt of funds from NHAI.

Description of JOB:-

Sr. No.	Name of work	Estimated Cost	Earnest Money	Time
1	Ordinary repair on NH-22 (New NH 05) on Kalka-Shimla road (SH:-Supplying and stacking of crushed sand, Hiring of JCB and hiring for removal of snow/slips and hiring of pickup for spreading of sand to smooth flow of traffic in snow bound area from km.0/0 to 13/0 (For winter season)2022-23.	325488/-	6600/-	Four months
2	Ordinary repair on NH-22 (New NH 05) on Kalka-Shimla road (SH:-Supplying and stacking of crushed sand, Hiring of JCB and hiring for removal of snow/slips and hiring of pickup for spreading of sand to smooth flow of traffic in snow bound area from km.131/0 to 145/100 (For winter season)2022-23.	338005/-	7000/-	Four months

Term and Conditions:-

The contractor will have to produce following documents and attached attested copies of the same at the time of submitting application for issue of tender Form.

- Enlistment/renewal in appropriate class in HP.PWD.
- Sales tax certificate and NOC from Excise and Taxation Department for the same.
- PAN Card issued by the Income Tax Department.
- Statement showing the ongoing works in HP.PWD.
- E.P.F registration.
- G.S.T.Number.
- Ownership of JCB in his firm name/own name.

No. NHD/CB/Tender/2022-

5586-5626

Copy forwarded to the following for information and necessary action:-

- The Engineer-in-Chief, HP.PWD, Shimla.
- The Chief Engineer, NH, HP.PWD, Shimla.
- The Chief Engineer,(South), HP.PWD, Shimla.
- The Chief Engineer,(North), HP.PWD, Dharamshala.
- The Chief Engineer,(CZ), HP.PWD, Mandi.
- All the Superintending Engineer, in HP.PWD.
- The Deputy Commissioner, Solan.
- All the Executive Engineer, in HP.PWD.
- All the Assistant Engineers under this Division.
- The SDM Solan.
- Notice Board.


Executive Engineer,
Solan NH Division
HP. PWD., Solan

Dated:- 17-12-2022

Executive Engineer,
Solan NH Division
HP.PWD., Solan

CERTIFICATE

Certified that the tenders called vide NIT bearing
No. 5586-5626 dated 17-12-2022 are of emergent/urgent nature and in public
interest being tenders for removing snow and spreading sand during winter season.


Executive Engineer
Solan, NH Division
HPPWD Solan

Schedule of Quantity

Estimated 325488 only/-
 Earnest 6600 only/-
 Time :- Four months
 Name of Work :- Ordinary repair on NH-22 (New NH 05) on Kalka-Shimla Wangtoo road (SH:- Supplying and stacking of crushed sand, Hiring of JCB and Hiring for removal of snow / slips and Hiring of Pickup for spreading of sand to smooth flow of traffic in snow bound area from Km 0/0 13/0
 Winter Season) 2022-23 (For

Sr.N o.	Item Description	Quantity	Rate	Unit	Amount	Overall percentage to be Quoted by the bidder above/below the estimated cost inclusive of GST) i.e. nearest two decimal places/amount
1	Supplying and stacking clean coarse / crushed sand which should be hard durable chemically inert clean free from adherent coating particles or organic matter and should not contain impurities like salt or other materials in such form and quality so as to effect adversely its durability. The amount of deleterious substance shall not exceeding 4% in case of clay salt sand fine dust complete in all respect in stacks as per instructions of Engineer-in-Charge	143.50	1063.89	Per cum	152668	
2	Hiring of Excavator cum loader for removal of snow, slips in the snow bound area for the smooth flow of traffic and for clearance of drains with a minimum capacity of 45.00 cum per hours, minimum working six hours per day including mobilization of machines, along with pay of operators, POL charges etc. Maintenance or any minor or major accidents and other damages to private and Govt. property is the whole responsibility of the contractor. The work shall be executed as per the MORT&H specification and the direction of Engineer-in-Charge.	110.00	990.00	Per hour	108900	
3	Hiring of Mahindra Pickup or equivalent for local shifting of labour and spreading of sand in snow bound area. The contractor /Owner of the tipper shall bear the expensive of P.O.L. charges, repair of machineries. Any accident and other damages to the private and govt. property occur during the working hours is the responsibility of the contractor and debris disposal within all leads and lifts as per the direction of Engineer.	1360.00	47.00	Per Km	63920	
Total Percentage Quoted by the Contractor in figures :-					Estimated Cost Rs.	325488
Total Percentage Quoted by the Contractor in Words.						

Executive Engineer,
 NH Division/H.P.BWD,
 Solan

Estimated 338005 only/-
 Earnest 7000 only/-
 Time :- Four Months months

Schedule of Quantity

Name of Work :- Ordinary repair on NH-22 (New NH 05) on Kalka-Shimla Wangtoo road (SH:- Supplying and stacking of crushed sand, Hiring of JCB and Hiring for removal of snow / slips and Hiring of Pickup for spreading of sand to smooth flow of traffic in snow bound area from Km 131/0 to 145/100 (For Winter Season) 2022-23)

Sr.N o.	Item Description	Quantity	Rate	Unit	Amount	Overall percentage to be Quoted by the bidder above/below the estimated cost inclusive of GST) i.e. nearest two decimal places/amount
1	Supplying and stacking clean coarse / crushed sand which should be hard durable chemically inert clean free from adherent coating particles or organic matter and should not contain impurities like salt or other materials in such form and quality so as to effect adversely its durability. The amount of deleterious substance shall not exceeding 4% in case of clay salt sand fine dust complete in all respect in stacks as per instructions of Engineer-in-Charge	155.00 cum	1063.89	Per cum	164903	
2	Hiring of Excavator cum loader for removal of snow, slips in the snow bound area for the smooth flow of traffic and for clearance of drains with a minimum capacity of 45.00 cum per hours, minimum working six hours per day including mobilization of machines, along with pay of operators, POL charges etc. Maintenance or any minor or major accidents and other damages to private and Govt. property is the whole responsibility of the contractor. The work shall be executed as per the MORT&H specification and the direction of Engineer-in-Charge.	110.00 hours	990.00	Per hour	108900	
3	Hiring of Mahindra PickUp or equivalent for local shifting of labour and spreading of sand in snow bound area. The contractor /Owner of the tipper shall bear the expensive of P.O.L charges, repair of machineries. Any accident and other damages to the private and govt. property occur during the working hours is the responsibility of the contractor and debris disposal within all leads and lifts as per the direction of Engineer.	1366.00 Km	47.00	Per Km	64202	
					Estimated Cost Rs.	
					338005	
	Total Percentage Quoted by the Contratr in figures :-					
	Total Percentage Quoted by the Contratr in Words.					

Executive Engineer,
 NH Division, HP PWD.,
 Solan